
今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R D

28 年度から、垂水市の魅力を PR するために、広報たるみ

ずに「ポストカード」をご用意いたしました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市の PR にご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

み ん な で 魅 力 発 信 広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E N T S

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

過去の
絶妙景観

ご紹介

本号
（10 月号）

絶妙景観

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

夕 凪 の 荒 崎

パ ー キ ン グ

鹿 児 島 県 垂 水 市
2018 年（平成 30 年）
10 月 1日発行／No.90

◎今月の表紙／今月の表紙は、
市木地区の水田に連なって咲
く彼岸花です。９月が終わり、
真っ赤に咲く彼岸花が、秋の
はじまりを教えてくれます。

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

協 和 地 区 瀬 祭 り

船 団 パ レ ー ド

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

◎１階市長席 10 月 22 日（月）13:00 ～ 14:00

　10 月１日に市制施行 60 周年を迎え、
７日には記念式典が開催されます。この
機会を市民の皆様とともに喜び合える
ものにしたいと考えています。同じく築
後約 60 年の現市役所庁舎は、総務省の
示す耐用年数 50 年を過ぎ、早急な建て
替えが必要です。これまで庁内・外部委
員会・パブリックコメントで決定した
基本計画を元に住民説明会を開催いた
しました。その後、先月 16 日には、公
開審査において設計事業者が決定しま
した。審査会では、台風・地震・津波・

桜島の大爆発等のあらゆる自然災害を
想定した素晴らしい案が示されました。
今後住民説明会を再度開催し、市民の皆
様のご要望を伺いながら、垂水市のシン
ボルとなる安全安心で経済的、機能的な
新庁舎を建設したいと考えております。
また、本年秋には「道の駅たるみずはま
びら」がいよいよオープンいたします。
市民の皆様をはじめ、たくさんの方々
に親しみをもっていただけるものにし
てまいりますので、ご理解とご協力の
ほどよろしくお願いいたします。

Ｐ８    新庁舎づくりを考える

       新庁舎設計事業者の決定
       設計者の提案内容

Ｐ 12  平成 29 年度

       教育委員会事務の点検及び評価報告
Ｐ５　 NEWS ／道の駅たるみずはまびら

       浜平の新たな拠点「たるたるぱあく」

Ｐ 18  住み慣れたところで安心した暮らし

       訪問看護

Ｐ 3　  ポストカード

Ｐ 6　  シネマシネマ

Ｐ 11　市制施行 60 周年

Ｐ 17　食改キッチン

Ｐ 20　絶妙景観

Ｐ 22　図書館へようこそ！

Ｐ 23　子育てを応援します！

Ｐ 24　まちの話題

Ｐ 29　コツコツは学びの始まり

Ｐ 30　見逃せない！

Ｐ 36　お便り＆プレゼント

Ｐ 39　うぶ声・おくやみ

22018（平成 30）年 10 月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


